
 

 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 328 DEL  22 Marzo 2019 
 

OGGETTO:   CONFERIMENTO RIFIUTI CONTESTATI DA PIATTAFORMA AUTORIZZATA A IMPIANTO 

DI TRATTAMENTO – LIQUIDAZIONE SPESA - C.I.G. Z6A278BF61 

 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
 

VISTA la determinazione n° 287 del 13/03/2019 con la quale è stato disposto: 
1. DI APPROVARE il preventivo offerta della ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Tarsia - località 

Canicella di €. 460,00, oltre iva 10%  pari a 1840 KG  al costo a carico del Comune pari a €/Kg 0,25, oltre iva come per 

legge; 

2. DI AFFIDARE alla ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Tarsia - località Canicella l’espletamento 

lo smaltimento del carico contestato pari a 1840 KG al costo a carico del Comune pari a €/Kg 0,25, oltre iva come per 

legge e per la somma complessiva di €. 506,00,i va inclusa 10%;  

3.DI ASSUMERE regolare impegno di spesa di €. 506,00, iva inclusa 10% ,  sul bilancio comunale anno di riferimento 

per far fronte al pagamento del  servizio aggiuntivo relativo ai rifiuti contestati: 
Capitolo/ 

articolo Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano dei 

conti)  

CP/ FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es.Succ. Euro 

1268 09.03.1 1.03.02.99.001 CP 506,00 ===== ===== ===== 

-  DATO ATTO che la stessa è stata pubblicata ai sensi dell’art. 26 D.Lgs n° 33/2013; 
- VISTA la fattura elettronica acquisita tramite sistema il FPA12  n° A0000240 del 15/03/2019   di 

complessivi €. 460,00, oltre iva 10%, emessa    a tacitazione di ogni diritto ed avere dalla ditta affidataria del 

servizio; 

- DARE ATTO  

a): che la fattura sopracitate è stata acquisita recante la Ragione Sociale Marchese Giosè con sede in Tarsia 

(CS) e non come in precedenza attribuita ai Servizi Ecologici di Marchese Giosé con sede in Tarsia; 

b):  che entrambe le ragioni sociali sono da attribuire al legale rappresentante individuato nel  sig. Marchese 

Giosè in qualità di ditta individuale; 

- RETENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa in favore della ditta affidataria del servizio per 

complessive €. 506,00, iva inclusa 10%, atteso che la posizione contributiva risulta regolare (DURC richiesto 

in data 20.02.2019 e valido fino 20.06.2019) e il codice IBAN è quello indicato nella dichiarazione di 

tracciabilità;  

VISTI:   
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 

 



- LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

- DARE ATTO  

a): che la fattura elettronica acquisita tramite il sistema il FPA12  n° A0000117 del 28/02/2019   di 

complessivi €. 460, oltre iva 10%,  di seguito indicata è stata acquisita recante la Ragione Sociale Marchese 

Giosè con sede in Tarsia (CS) e non come in precedenza attribuita ai Servizi Ecologici di Marchese Giosé 

con sede in Tarsia; 

b):  che entrambe le ragioni sociali sono da attribuire al legale rappresentante individuato nel  sig. Marchese 

Giosè in qualità di ditta individuale; 

- LIQUIDARE in favore della ditta Marchese Giosè con sede in Tarsia località Canicella, la somma di  €. 

506,00, iva inclusa 10%, relativo  allo smaltimento del carico contestato dei rifiuti  ingombranti, trasportati con il 

formulario XFIR354903 del 23.02.2019  a saldo della fattura n° A0000240 del 15/03/2019   di complessivi €. 

460,00, oltre iva 10%, acquisita elettronicamente tramite il  FPA12 ed emessa a tacitazione di ogni diritto ed 

avere: 

- TRATTENERE l’importo da pagare per l’Iva,  pari a €. 46,00, per come previsto dal comma 629 delle 

legge di stabilità 2015 n° 190/2014; 

- EMETTERE mandato di pagamento, al netto dell’Iva, di €. 460,00 in favore della succitata ditta; 

- IMPUTARE, per le motivazioni citate in narrativa, la somma di €. 506,00, iva inclusa 10%, sul cap. 1268 

cod. 1.03.02.99.001 del bilancio comunale corrente esercizio, già impegnata con la determinazione n° 287 

del 13/03/2019;  

- TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per quanto di rispettiva 

competenza.     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      F.to ing. Fabio SCORZO  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO RIFIUTI CONTESTATI DA PIATTAFORMA AUTORIZZATA A IMPIANTO 

DI TRATTAMENTO – LIQUIDAZIONE SPESA - C.I.G. Z6A278BF61 
 

 

UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                   Ing. Fabio SCORZO 
UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
           d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano,  22/03/2019                        

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

San Marco Argentano,  li  22/03/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    

         IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 


